Постановление РЭК Кемеровской области от 20.03.2014 г. № 132 "Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО "Км" (г. Осинники)"

Автор: Администратор
25.04.2014 09:12 - Обновлено 05.05.2014 12:00

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2014 г. N 132

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО

ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ И ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ

НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ, ВОДООТВЕДЕНИЕ ООО "КМ" (Г. ОСИННИКИ)

Руководствуясь Федеральным законом  от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и
водоотведении", постановлением
Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 N 406 "О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения",
постановлением
Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 N 371 "Об утверждении
Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области",
региональная энергетическая комиссия Кемеровской области постановляет:

1. Утвердить ООО "Км" (г. Осинники), ИНН 4205242061, производственную программу  в
сфере холодного водоснабжения, водоотведения на период с 01.04.2014 по 30.06.2015
согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.

2. Установить ООО "Км" (г. Осинники), ИНН 4205242061, одноставочные тарифы  на
питьевую воду, водоотведение на период с 01.04.2014 по 30.06.2015 согласно
приложению N 2 к настоящему постановлению.

 1 / 20

consultantplus://offline/ref=FC7EB243FD676C2B39255F9A0F98139D46926C6EF52922AF5ABB53F55DQ6AAJ
consultantplus://offline/ref=FC7EB243FD676C2B39255F9A0F98139D46936362F22822AF5ABB53F55DQ6AAJ
consultantplus://offline/ref=FC7EB243FD676C2B3925419719F44F98439D346BF32B2AFB00E408A80A6308B4QEA2J
#Par30
#Par323

Постановление РЭК Кемеровской области от 20.03.2014 г. № 132 "Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО "Км" (г. Осинники)"

Автор: Администратор
25.04.2014 09:12 - Обновлено 05.05.2014 12:00

3. Настоящее постановление вступает в силу в порядке, установленном действующим
законодательством.

Председатель региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

В.Г.СМОЛЕГО

Приложение N 1

к постановлению РЭК

Кемеровской области

от 20 марта 2014 г. N 132

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

ООО "КМ" (Г. ОСИННИКИ) В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ,

 2 / 20

Постановление РЭК Кемеровской области от 20.03.2014 г. № 132 "Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО "Км" (г. Осинники)"

Автор: Администратор
25.04.2014 09:12 - Обновлено 05.05.2014 12:00

ВОДООТВЕДЕНИЯ НА ПЕРИОД С 01.04.2014 ПО 30.06.2015

Раздел 1. Планируемые объемы подачи питьевой воды, принятых сточных вод, объем
финансовых потребностей, необходимых  для реализации производственной программы
в сфере холодного водоснабжения, водоотведения

N п/п

Наименование показателей

Единица измерения

с 01.04.2014 по 30.06.2014

с 01.07.2014 по 30.06.2015

1

2

3

4

 3 / 20

Постановление РЭК Кемеровской области от 20.03.2014 г. № 132 "Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО "Км" (г. Осинники)"

Автор: Администратор
25.04.2014 09:12 - Обновлено 05.05.2014 12:00

5

1. Холодное водоснабжение питьевой водой

1.1.

Поднято воды

куб. м

1160136,85

4640547,38

1.2.

Расход воды на коммунально-бытовые нужды

куб. м

2544,63

 4 / 20

Постановление РЭК Кемеровской области от 20.03.2014 г. № 132 "Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО "Км" (г. Осинники)"

Автор: Администратор
25.04.2014 09:12 - Обновлено 05.05.2014 12:00

10178,50

1.3.

Расход воды на нужды предприятия

куб. м

265235,27

1060941,08

в том числе

1.3.1.

- на очистные сооружения

куб. м

219463,76

 5 / 20

Постановление РЭК Кемеровской области от 20.03.2014 г. № 132 "Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО "Км" (г. Осинники)"

Автор: Администратор
25.04.2014 09:12 - Обновлено 05.05.2014 12:00

877855,05

1.3.2.

- на промывку сетей

куб. м

3374,39

13497,55

1.3.3.

- прочие

куб. м

42397,12

169588,48

 6 / 20

Постановление РЭК Кемеровской области от 20.03.2014 г. № 132 "Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО "Км" (г. Осинники)"

Автор: Администратор
25.04.2014 09:12 - Обновлено 05.05.2014 12:00

1.4.

Подано воды в сеть

куб. м

892356,95

3569427,80

1.5.

Потери воды

куб. м

99854,74

399418,97

1.6.

 7 / 20

Постановление РЭК Кемеровской области от 20.03.2014 г. № 132 "Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО "Км" (г. Осинники)"

Автор: Администратор
25.04.2014 09:12 - Обновлено 05.05.2014 12:00

Уровень потерь к объему поданной воды в сеть

%

11,19

11,19

1.7.

Отпущено воды по категориям потребителей

куб. м

792502,21

3170008,83

1.7.1.

На потребительский рынок

 8 / 20

Постановление РЭК Кемеровской области от 20.03.2014 г. № 132 "Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО "Км" (г. Осинники)"

Автор: Администратор
25.04.2014 09:12 - Обновлено 05.05.2014 12:00

куб. м

792502,21

3170008,83

1.7.1.1.

- потребителям в жилищном секторе

куб. м

328874,77

1315499,07

1.7.1.2.

- для прочих потребителей

куб. м

 9 / 20

Постановление РЭК Кемеровской области от 20.03.2014 г. № 132 "Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО "Км" (г. Осинники)"

Автор: Администратор
25.04.2014 09:12 - Обновлено 05.05.2014 12:00

463627,44

1854509,76

в том числе

1.7.1.2.1.

- бюджетным организациям

куб. м

35594,22

142376,88

1.8.

Финансовые потребности, необходимые для реализации производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой

тыс. руб.

 10 / 20

Постановление РЭК Кемеровской области от 20.03.2014 г. № 132 "Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО "Км" (г. Осинники)"

Автор: Администратор
25.04.2014 09:12 - Обновлено 05.05.2014 12:00

23315,42

85780,44

2. Холодное водоснабжение питьевой водой (подъем и водоподготовка)

2.1.

Поднято воды

куб. м

1125856,47

4503425,87

2.2.

Расход воды на нужды предприятия

куб. м

 11 / 20

Постановление РЭК Кемеровской области от 20.03.2014 г. № 132 "Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО "Км" (г. Осинники)"

Автор: Администратор
25.04.2014 09:12 - Обновлено 05.05.2014 12:00

265030,06

1060120,25

в том числе

2.2.1.

- на очистные сооружения

куб. м

150480,70

601922,81

2.2.2.

- на промывку сетей

куб. м

 12 / 20

Постановление РЭК Кемеровской области от 20.03.2014 г. № 132 "Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО "Км" (г. Осинники)"

Автор: Администратор
25.04.2014 09:12 - Обновлено 05.05.2014 12:00

71476,04

285904,16

2.2.3.

- прочие

куб. м

43073,32

172293,28

2.3.

Подано воды в сеть

куб. м

860826,40

 13 / 20

Постановление РЭК Кемеровской области от 20.03.2014 г. № 132 "Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО "Км" (г. Осинники)"

Автор: Администратор
25.04.2014 09:12 - Обновлено 05.05.2014 12:00

3443305,62

2.4.

Потери воды

куб. м

96326,47

385305,90

2.5.

Уровень потерь к объему поданной воды в сеть

%

11,19

11,19

 14 / 20

Постановление РЭК Кемеровской области от 20.03.2014 г. № 132 "Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО "Км" (г. Осинники)"

Автор: Администратор
25.04.2014 09:12 - Обновлено 05.05.2014 12:00

2.6.

Отпущено воды по категориям потребителей

куб. м

764499,93

3057999,72

2.6.1.

На потребительский рынок

куб. м

764499,93

3057999,72

2.6.1.1.

 15 / 20

Постановление РЭК Кемеровской области от 20.03.2014 г. № 132 "Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО "Км" (г. Осинники)"

Автор: Администратор
25.04.2014 09:12 - Обновлено 05.05.2014 12:00

- для прочих потребителей

куб. м

764499,93

3057999,72

2.7.

Финансовые потребности, необходимые для реализации производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой (подъем и водоподготовка)

тыс. руб.

9066,97

40396,18

3. Водоотведение

3.1.

 16 / 20

Постановление РЭК Кемеровской области от 20.03.2014 г. № 132 "Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО "Км" (г. Осинники)"

Автор: Администратор
25.04.2014 09:12 - Обновлено 05.05.2014 12:00

Объем отведенных стоков

куб. м

691622,98

2766491,92

3.2.

Принято сточных вод по категориям потребителей

куб. м

691622,98

2766491,92

3.2.1.

Потребительский рынок

 17 / 20

Постановление РЭК Кемеровской области от 20.03.2014 г. № 132 "Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО "Км" (г. Осинники)"

Автор: Администратор
25.04.2014 09:12 - Обновлено 05.05.2014 12:00

куб. м

691622,98

2766491,92

3.2.1.1.

- от потребителей в жилищном секторе

куб. м

567363,09

2269452,34

3.2.1.2.

- от прочих потребителей

куб. м

 18 / 20

Постановление РЭК Кемеровской области от 20.03.2014 г. № 132 "Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО "Км" (г. Осинники)"

Автор: Администратор
25.04.2014 09:12 - Обновлено 05.05.2014 12:00

124259,89

497039,58

в том числе

3.2.1.2.1.

- от бюджетных организаций

куб. м

61765,43

247061,73

3.3.

Пропущено через собственные очистные сооружения

куб. м

 19 / 20

Постановление РЭК Кемеровской области от 20.03.2014 г. № 132 "Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО "Км" (г. Осинники)"

Автор: Администратор
25.04.2014 09:12 - Обновлено 05.05.2014 12:00

691622,98

2766491,92

3.4.

Финансовые потребности, необходимые для реализации производственной программы в сфере водоотведения

тыс. руб.

13756,38

62716,37

 20 / 20